

هوالمحبوب

سه بهار در سرزمین خورشید

امسال سه بهار را با هم داشتیم؛ بهار طبیعت، ماه ربیع الاول و چهاردهمین دوره مسابقات سراسری حفظ و قرائت قرآن در جوار امام علی بن موسی الرضا (ع)، خورشید آسمان ایران. میزبانی خوب مشهدی‌ها و فضای معنوی و ملکوتی مضجع شریف امام هشتم (ع)، مسابقات امسال قرآن را خاطره‌انگیزتر از هر سال نمود. چند سالی بود در تهران بیتوته کرده بودیم، ولی امسال حضرت رضا (ع) طلبید و سمپادها هم در سرزمین عشق، بهار قرآن را به تجربه‌ای دیگر در آوردند.



چهاردهمین سال انتشار، همراه با پنجاه و سومین شماره «مجله استعدادهای درخشان» که در دست شماست، راهی طولانی را نشان می‌دهد که در پس آن ۱۳ سال انتشار ۵۲ شماره به‌طور مستمر و ۶۱۳۶ صفحه مطلب برای استعدادهای درخشان قرار دارد. از دل این تعداد صفحات، ۳ کتاب مستقل جهت پژوهشگران حوزه تیزهوش استخراج و تدوین شده است و شاید چندین جلد جزوه و کتاب دیگر نیز از گزارشها و مطالب آن بتوان استخراج نمود. هر بخش از صفحات مجله، برای دانش‌آموزان هر پایه تحصیلی، برای معلمان و برای اولیاء، جاذبه‌های خاص خود را دارد. خیلی از حرفه‌های دانش‌آموزان که مخاطبی فراگیر دارد در قالب یک نامه سانسور شده (از نظر اسم مرکز و مدیر و معلم و ...) می‌تواند بدون آزردهی مستقیم، به تصحیح روابط منجر شود. رابطه صمیمانه اولیاء، دانش‌آموزان

و همکاران در مراکز سمپاد، عامل مهمی در اطلاع‌ی بیشتر - در صورت امکان - از کمبودها، یافته‌ها و راهکارها بوده است.

استقبال از «استعدادهای درخشان»، همه را، به‌خصوص آنها که در روزهای غربت این استعداد‌هایی توجه و بی‌اعتنا بودند، به تکاپوی مضاعف انداخته است و باعث ایجاد یک تردید شده است، که آیا همه آنچه رخ می‌دهد در راستای «جنبش نرم‌افزاری» مطرح شده از سوی رهبر انقلاب است یا خیر؟ مراجع تصمیم‌گیر در این موارد باید با جدیت سره را از ناسره جدا سازند و حتی اگر در ارتباط با موضوعی تأییدی داشته‌اند و اکنون دچار تردید شده‌اند، ابائی از اظهار نظر تجدید شده خود نداشته باشند.



مهرماه امسال برای اولین بار تجربه مرکز «شبانه‌روزی» سمپاد، برای برخی از شهرها که خود به تنهایی ظرفیت داشتن مرکز سمپاد را نداشته‌اند رخ می‌دهد. ما تردید داشته‌ایم که این وضعیت بتواند با وجود معضلات و مشکلات کنونی حل نشده اکثر مراکز، راهکاری عملی باشد، ولی به خاطر آنچه «تجربه‌نکرده» ایم، تردیدهایمان را یقینی نمی‌شماریم، شاید این بار آزرده خاطر از «آری» خویش نشویم.

مدیر مسئول